


ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mes de Ref.:	Unid.:			
041 / 2018		ABRAÇADEIRA METÁLICA (TIPO D COM CUNHA) DE 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019	UN			
				ORSE - 02 / 2019				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 20,37	R\$ 1,53
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 16,02	R\$ 1,20
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 2,73
				ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, 3/4", TIPO "D" E CUNHA DE FIXAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 0,84	R\$ 0,84
				Sub-Total de Material				R\$ 3,57
				Custo Direto Total				R\$ 0,88
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 4,45
				Total da Composição				R\$ 4,45
				Preço Unitário Adotado				R\$ 4,45


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO


Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
042 / 2018		ABRAÇADEIRA METÁLICA (TIPO D COMI CUNHA) DE 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019	UN			
				ORSE - 02 / 2019				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 20,37	R\$ 1,53
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 16,02	R\$ 1,20
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 2,73
ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, 1" , TIPO "D" E CUNHA DE FIXAÇÃO.					UN	1,000	R\$ 0,90	R\$ 0,90
Sub-Total de Material								R\$ 0,90
Custo Direto Total								R\$ 3,63
Taxa de BDI %						24,60%		R\$ 0,89
Total da Composição								R\$ 4,52
Preço Unitário Adotado								R\$ 4,52


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:			Mês de Ref.:	Unid.:		
044 / 2018		ABRAÇADEIRA METÁLICA (TIPO D COM CUNHA) DE 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN		
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 20,37	R\$ 1,53
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 16,02	R\$ 1,20
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 2,73
				ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, 1.1/2", TIPO "D" E CUNHA DE FIXAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 1,61	R\$ 1,61
				Sub-Total de Material				R\$ 1,61
				Custo Direto Total				R\$ 4,34
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 1,07
				Total da Composição				R\$ 5,41
				Preço Unitário Adotado				R\$ 5,41


Marcio Antônio Messias da Silva
Engenheiro Civil
CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
048 / 2018		CABO CÂMERA CFTV, RF 4MM, BIPOLAR, 80% MALHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019	M			
				ORSE - 02 / 2019				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 20,37	R\$ 1,53
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 16,02	R\$ 1,20
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 2,73
2	ORSE	Insumo	10098	CABO CÂMERA CFTV, RF 4MM, BIPOLAR, 80% MALHA.	M	1,050	R\$ 1,28	R\$ 1,34
				Sub-Total de Material				R\$ 1,34
				Custo Direto Total				R\$ 4,07
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 1,00
				Total da Composição				R\$ 5,07
				Preço Unitário Adotado				R\$ 5,07


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:				Mês de Ref.:	Unid.:	
050 / 2018		CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC, ANTI-CHAMA 750V, SEÇÃO NOMINAL DE 1,0MM ² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				SINAPI - 02 / 2019	M	
						ORSE - 02 / 2019		
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 20,37	R\$ 1,53
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,075	R\$ 16,02	R\$ 1,20
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 2,73
2	SINAPI	Insumo	00039252	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTI-CHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,0MM ² .	M	1,200	R\$ 0,55	R\$ 0,66
2	SINAPI	Insumo	00021127	FTA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 19MMX5M.	UN	0,009	R\$ 3,12	R\$ 0,03
				Sub-Total de Material				R\$ 0,69
				Custo Direto Total				R\$ 3,42
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 0,84
				Total da Composição				R\$ 4,26
				Preço Unitário Adotado				R\$ 4,26


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
055 / 2018		CAIXA RETANGULAR 4"X2", PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019	UN			
				ORSE - 02 / 2019				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,350	R\$ 20,37	R\$ 7,13
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,350	R\$ 16,02	R\$ 5,61
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 12,74
2	SINAPI	Comp.	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.	M³	0,001	R\$ 385,29	R\$ 0,39
2	SINAPI	Insumo	00001872	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4"X2", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO.	UN	1,000	R\$ 1,31	R\$ 1,31
				Sub-Total de Material				R\$ 1,70
				Custo Direto Total				R\$ 14,44
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 3,55
				Total da Composição				R\$ 17,99
				Preço Unitário Adotado				R\$ 17,99


Marcio Antônio Massias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 28291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
056 / 2018		CAIXA RETANGULAR 4"X4", PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,400	R\$ 20,37	R\$ 8,15
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,400	R\$ 16,02	R\$ 6,41
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 14,56
2	SINAPI	Comp.	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.	M³	0,002	R\$ 385,29	R\$ 0,77
2	SINAPI	Insumo	00001873	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4"X4", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO.	UN	1,000	R\$ 2,60	R\$ 2,60
Sub-Total de Material								R\$ 3,37
Custo Direto Total								R\$ 17,93
Taxa de BDI %						24,60%		R\$ 4,41
Total da Composição								R\$ 22,34
Preço Unitário Adotado								R\$ 22,34


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
060 / 2018		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM 30X30X12CM, COM TAMPA, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,800	R\$ 20,37	R\$ 16,30
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,800	R\$ 16,02	R\$ 12,82
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 29,12
2	ORSE	Insumo	00454	CAIXA DE PASSAGEM, 30X30X12CM, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	UN	1,000	R\$ 55,90	R\$ 55,90
Sub-Total de Material								R\$ 55,90
Custo Direto Total								R\$ 85,02
Taxa de BDI %						24,60%		R\$ 20,92
Total da Composição								R\$ 105,94
Preço Unitário Adotado								R\$ 105,94


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:			Mes de Ref.:	Unid.:		
061 / 2018		CONDULETE EM ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4" (MODELOS: B, C, E, LB, LL, LR, T, X), INCLUSIVE TAMPA CEGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			SINAPI - 02 / 2019	UN		
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,200	R\$ 20,37	R\$ 4,07
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,200	R\$ 16,02	R\$ 3,20
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 7,27
2	SINAPI	Insumo	00014053	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 8,99	R\$ 1,12
2	SINAPI	Insumo	00002559	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 9,53	R\$ 1,19
2	SINAPI	Insumo	00002565	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 7,72	R\$ 0,97
2	ORSE	Insumo	00645	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LB, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 8,00	R\$ 1,00
2	ORSE	Insumo	00646	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LL, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 8,00	R\$ 1,00
2	SINAPI	Insumo	00002593	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 7,97	R\$ 1,00
2	SINAPI	Insumo	00002574	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 9,20	R\$ 1,15
2	SINAPI	Insumo	00002580	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 12,14	R\$ 1,52
				Sub-Total de Material				R\$ 8,95
				Custo Direto Total				R\$ 16,22
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 3,99
				Total da Composição				R\$ 20,21
				Preço Unitário Adotado				R\$ 20,21


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-1/D

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO


Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
062 / 2018		CONDULETE EM ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1" (MODELOS: B, C, E, LB, LL, LR, T, X), INCLUSIVE TAMPA CEGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,200	R\$ 20,37	R\$ 4,07
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,200	R\$ 16,02	R\$ 3,20
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 7,27
2	SINAPI	Insumo	00014054	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 11,51	R\$ 1,44
2	SINAPI	Insumo	00002560	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 11,91	R\$ 1,49
2	SINAPI	Insumo	00002590	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 12,96	R\$ 1,62
2	ORSE	Insumo	03905	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LB, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 13,10	R\$ 1,64
2	ORSE	Insumo	00641	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LL, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 13,10	R\$ 1,64
2	SINAPI	Insumo	00002570	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 12,54	R\$ 1,57
2	SINAPI	Insumo	00002586	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 14,81	R\$ 1,85
2	SINAPI	Insumo	00002581	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1", COM TAMPA CEGA.	UN	0,125	R\$ 14,18	R\$ 1,77
Sub-Total de Material								R\$ 13,02
Custo Direto Total						24,60%		R\$ 20,29
Taxa de BD, %								R\$ 4,99
Total da Composição								R\$ 25,28
Preço Unitário Adotado								R\$ 25,28


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 28291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:			Mês de Ref.:	Unid.:		
065 / 2018		PONTO PARA ANTENA DE TV, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN		
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 20,37	R\$ 10,19
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 16,02	R\$ 8,01
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 18,20
2	SINAPI	Insumo	00038096	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4"X4", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	UN	1,000	R\$ 4,38	R\$ 4,38
2	SINAPI	Insumo	00038100	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4"X4", PARA ATÉ 6 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE).	UN	1,000	R\$ 1,96	R\$ 1,96
2	SINAPI	Insumo	00038105	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9MM (APENAS MÓDULO).	UN	1,000	R\$ 8,69	R\$ 8,69
				Sub-Total de Material				R\$ 15,03
				Custo Direto Total				R\$ 33,23
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 8,17
				Total da Composição				R\$ 41,40
				Preço Unitário Adotado				R\$ 41,40


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
070 / 2018		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CÂMERA BULLET INFRAVERMELHO (720P - HD), REF.: INTELBRAS OU SIMILAR, INCLUSIVE CONVERSOR PARA CABO DE VÍDEO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 20,37	R\$ 20,37
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 16,02	R\$ 16,02
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 36,39
2	ORSE	Insumo	10094	CÂMERA COM INFRAVERMELHO (REF.: INTELBRAS OU SIMILAR), INCLUSIVE CONVERSOR PARA CABO DE VÍDEO.	UN	1,000	R\$ 213,48	R\$ 213,48
Sub-Total de Material								R\$ 213,48
Custo Direto Total								R\$ 249,87
Taxa de BDI %						24,60%		R\$ 61,47
Total da Composição								R\$ 311,34
Preço Unitário Adotado								R\$ 311,34


Marcio Antonio Massias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
075 / 2018		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE CHAMADA DE ENFERMAGEM, INCLUSIVE FONTE DE ALIMENTAÇÃO, REF.: MODELO COMPACTA DA SINCRON OU SIMILAR.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	5,000	R\$ 20,37	R\$ 101,85
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	5,000	R\$ 16,02	R\$ 80,10
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 181,95
2	COTAÇÃO			FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V - CC - 5A.	UN	1,000	R\$ 644,00	R\$ 644,00
2	COTAÇÃO			QUADRO LUMINOSO / SONORO PARA ATÉ 20 POSIÇÕES.	UN	1,000	R\$ 1.518,00	R\$ 1.518,00
				Sub-Total de Material				R\$ 2.162,00
				Custo Direto Total				R\$ 2.343,95
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 576,63
				Total da Composição				R\$ 2.920,58
				Preço Unitário Adotado				R\$ 2.920,58


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:			Mês de Ref.:	Unid.:		
076 / 2018		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTAÇÃO DE CHAMADA DE ENFERMAGEM COM PÊRA DE ACIONAMENTO, PARA CAIXA 4"X2", REF.: MODELO ECONÔMICO DA SINCRON OU SIMILAR.			SINAPI - 02 / 2019	UN		
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 20,37	R\$ 10,19
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 16,02	R\$ 8,01
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 18,20
				ESTAÇÃO DE CHAMADA, MODELO ECONÔMICO BÁSICO, INCLUSIVE PÊRA DE ACIONAMENTO.	UN	1,000	R\$ 209,00	R\$ 209,00
				Sub-Total de Material				R\$ 209,00
				Custo Direto Total				R\$ 227,20
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 55,89
				Total da Composição				R\$ 283,09
				Preço Unitário Adotado				R\$ 283,09


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 287297-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:				Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:	
077 / 2018				FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTAÇÃO DE CHAMADA DE ENFERMAGEM PARA BANHEIRO, PARA CAIXA 4"X4", REF.: MODELO ECONÔMICO DA SINCRON OU SIMILAR.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN	
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 20,37	R\$ 10,19
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 16,02	R\$ 8,01
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 18,20
				SINALEIRO DE PORTA, LED, MODELO ECONÔMICO.	UN	1,000	R\$ 139,00	R\$ 139,00
				Sub-Total de Material				R\$ 157,20
				Custo Direto Total				R\$ 38,67
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 195,87
				Total da Composição				R\$ 195,87
				Preço Unitário Adotado				R\$ 195,87


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
085 / 2018		PARAFUSO TIPO CABEÇA DE LENTILHA, 1/4"X5/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,050	R\$ 20,37	R\$ 1,02
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,050	R\$ 16,02	R\$ 0,80
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 1,82
2	ORSE	Insumo	06905	PARAFUSO TIPO CABEÇA DE LENTILHA 1/4"X5/8", ROSCA TOTAL.	UN	1,000	R\$ 0,36	R\$ 0,36
				Sub-Total de Material				R\$ 0,36
				Custo Direto Total				R\$ 2,18
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 0,54
				Total da Composição				R\$ 2,72
				Preço Unitário Adotado				R\$ 2,72



Marcio Antônio Messias da Silva
Engenheiro Civil
CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO


Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
090 / 2018		CABO DE COBRE ISOLADO EPR, 50MM ² , 12/20KV, REF.: EPROTENAX OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019	M			
				ORSE - 02 / 2019				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,175	R\$ 20,37	R\$ 3,56
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,175	R\$ 16,02	R\$ 2,80
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 6,36
2	ORSE	Insumo	03811	CABO DE COBRE ISOLADO EPR, 50MM ² , 12/20KV, REF.: EPROTENAX OU SIMILAR.	M	1,050	R\$ 45,50	R\$ 47,78
				Sub-Total de Material				R\$ 47,78
				Custo Direto Total				R\$ 54,14
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 13,32
				Total da Composição				R\$ 67,46
				Preço Unitário Adotado				R\$ 67,46


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
093 / 2018		DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL "DR", BIPOLAR, 20A, TIPO AC, 30MA, REF.: 5SM1 DA SIEMENS OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 20,37	R\$ 10,19
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 16,02	R\$ 8,01
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 18,20
2	ORSE	Insumo	03618	DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL "DR", BIPOLAR, 20A, TIPO AC, 30MA, REF.: 5SM1 DA SIEMENS OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 111,44	R\$ 111,44
				Sub-Total de Material				R\$ 129,64
				Custo Direto Total				R\$ 31,89
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 161,53
				Total da Composição				R\$ 161,53
				Preço Unitário Adotado				R\$ 161,53


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
095 / 2018		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVA HORIZONTAL 400X100MM PARA ELETRICALHA METÁLICA, COM ÂNGULO DE 90°, REF.: MOPA OU SIMILAR.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,200	R\$ 20,37	R\$ 4,07
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,200	R\$ 16,02	R\$ 3,20
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 7,27
2	ORSE	Insumo	04002	CURVA HORIZONTAL 400X100MM PARA ELETRICALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°, REF.: MOPA OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 58,99	R\$ 58,99
				Sub-Total de Material				R\$ 58,99
				Custo Direto Total				R\$ 66,26
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 16,30
				Total da Composição				R\$ 82,56
				Preço Unitário Adotado				R\$ 82,56


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
096 / 2018		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVA VERTICAL 400X100MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO DE 90°, REF.: MOPA OU SIMILAR.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,200	R\$ 20,37	R\$ 4,07
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,200	R\$ 16,02	R\$ 3,20
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 7,27
2	ORSE	Insumo	04008	CURVA VERTICAL 400X100MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°, REF.: MOPA OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 34,90	R\$ 34,90
				Sub-Total de Material				R\$ 42,17
				Custo Direto Total				R\$ 10,37
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 52,54
				Total da Composição				R\$ 52,54
				Preço Unitário Adotado				R\$ 52,54


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26294-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:			Mês de Ref.:	Unid.:		
100 / 2018		MUFLA TERMINAL CONTRÁTIL A FRIO 15KV. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			SINAPI - 02 / 2019	UN		
					ORSE - 02 / 2019			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	2,000	R\$ 20,37	R\$ 40,74
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	2,000	R\$ 16,02	R\$ 32,04
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 72,78
				MUFLA TERMINAL CONTRÁTIL A FRIO 12/20KV.	UN	1,000	R\$ 649,90	R\$ 649,90
				Sub-Total de Material				R\$ 649,90
				Custo Direto Total				R\$ 722,68
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 177,79
				Total da Composição				R\$ 900,47
				Preço Unitário Adotado				R\$ 900,47


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:				Mês de Ref.:	Unid.:	
120 / 2018		LUMINÁRIA DE EMBUTIR NO PISO COM FOCO ORIENTÁVEL EM ALUMÍNIO INJETADO (REF.: IL 3702 DA INTERLIGHT OU SIMILAR), INCLUSIVE LÂMPADA LED PAR30, 15W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN	
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 20,37	R\$ 20,37
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 16,02	R\$ 16,02
Sub-Total de Mão de Obra								
2	SINAPI	Insumo	00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 19MMX5M.	UN	0,060	R\$ 3,12	R\$ 0,19
2	ORSE	Insumo	12924	LÂMPADA LED TIPO PAR 30, BIVOLT - 15W, BRANCA (TEMP. DA COR: 6000 A 6500K).	UN	1,000	R\$ 66,35	R\$ 66,35
2	ORSE	Insumo	08870	LUMINÁRIA EMBUTIDA NO PISO COM FOCO ORIENTÁVEL EM ALUMÍNIO INJETADO, REF.: IL 3702 DA INTERLIGHT OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 332,76	R\$ 332,76
Sub-Total de Material								
							R\$ 399,30	
Custo Direto Total							R\$ 435,69	
Taxa de BDI %							24,60%	
Total da Composição							R\$ 107,18	
Preço Unitário Adotado							R\$ 542,87	

Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 28291-4B

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO


Composição:		Descrição do Serviço:		Mes de Ref.:	Unid.:			
130 / 2018		PAINEL QUADRADO (L=22,5CM) DE LED PARA EMBUTIR, 18W, TEMP. DA COR: 6000K, REF.: MP2043 DA MBLLED OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,750	R\$ 20,37	R\$ 15,28
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,750	R\$ 16,02	R\$ 12,02
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 27,30
2	SINAPI	Insumo	00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 19MMX5M.	UN	0,060	R\$ 3,12	R\$ 0,19
2	ORSE	Insumo	11130	PAINEL DE LED QUADRADO (L=22,5CM), PARA EMBUTIR, 18W - TEMP. DA COR: 6000K, REF.: MP2043 DA MBLLED OU SIMILAR.	0	1,000	R\$ 37,90	R\$ 37,90
Sub-Total de Material								R\$ 38,09
Custo Direto Total								R\$ 65,39
Taxa de BDI %						24,60%		R\$ 16,09
Total da Composição								R\$ 81,48
Preço Unitário Adotado								R\$ 81,48


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:				Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:	
135 / 2018				PAINEL REDONDO DE LED PARA SOBREPOR, 12W, TEMP. DA COR: 6000K E Ø=17CM, REF.: MP2031 DA MBLLED OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019	UN	
						ORSE - 02 / 2019		
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,750	R\$ 20,37	R\$ 15,28
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,750	R\$ 16,02	R\$ 12,02
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 27,30
2	SINAPI	Insumo	00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 19MMX5M.	UN	0,060	R\$ 3,12	R\$ 0,19
2	SINAPI	Insumo	00039385	LUMINÁRIA LED TIPO PLAFON REDONDO, PARA SOBREPOR, BIVOLT-12W, Ø=17CM.	UN	1,000	R\$ 54,91	R\$ 54,91
				Sub-Total de Material				R\$ 55,10
				Custo Direto Total				R\$ 82,40
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 20,27
				Total da Composição				R\$ 102,67
				Preço Unitário Adotado				R\$ 102,67


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 28291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
140 / 2018		TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO) 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019	UN			
				ORSE - 02 / 2019				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 20,37	R\$ 10,19
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 16,02	R\$ 8,01
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 18,20
2	SINAPI	Insumo	00038092	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4"x2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	UN	1,000	R\$ 1,82	R\$ 1,82
2	SINAPI	Insumo	00038099	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4"x2", PARA ATÉ 3 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE).	UN	1,000	R\$ 1,20	R\$ 1,20
2	SINAPI	Insumo	00038101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO).	UN	1,000	R\$ 6,20	R\$ 6,20
Sub-Total de Material								R\$ 27,42
Custo Direto Total								R\$ 6,75
Taxa de BDI %						24,60%		R\$ 34,17
Total da Composição								R\$ 34,17
Preço Unitário Adotado								R\$ 34,17


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO


Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
142 / 2018		TOMADA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,550	R\$ 20,37	R\$ 11,20
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,550	R\$ 16,02	R\$ 8,81
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 20,01
2	SINAPI	Insumo	00038093	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4"x2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	UN	1,000	R\$ 1,88	R\$ 1,88
2	SINAPI	Insumo	00038099	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4"x2", PARA ATÉ 3 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE).	UN	1,000	R\$ 1,20	R\$ 1,20
2	SINAPI	Insumo	00038101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO).	UN	2,000	R\$ 6,20	R\$ 12,40
Sub-Total de Material								R\$ 15,48
Custo Direto Total								R\$ 35,49
Taxa de BDI %						24,60%		R\$ 8,73
Total da Composição								R\$ 44,22
Preço Unitário Adotado								R\$ 44,22


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
141 / 2018		TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 20,37	R\$ 10,19
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,500	R\$ 16,02	R\$ 8,01
Sub-Total de Mão de Obra								
2	SINAPI	Insumo	00038092	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4"X2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	UN	1,000	R\$ 1,82	R\$ 1,82
2	SINAPI	Insumo	00038099	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4"X2", PARA ATÉ 3 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE).	UN	1,000	R\$ 1,20	R\$ 1,20
2	SINAPI	Insumo	00038102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO).	UN	1,000	R\$ 7,93	R\$ 7,93
Sub-Total de Material								
Custo Direto Total								
Taxa de BDI %								
24,60%								
Total da Composição								
Preço Unitário Adotado								
R\$ 36,32								


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
144 / 2018		TOMADA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,600	R\$ 20,37	R\$ 12,22
1	SINAPI	Comp.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,600	R\$ 16,02	R\$ 9,61
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 21,83
2	SINAPI	Insumo	00038094	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4"x2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	UN	1,000	R\$ 2,31	R\$ 2,31
2	SINAPI	Insumo	00038099	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4"x2", PARA ATÉ 3 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE).	UN	1,000	R\$ 1,20	R\$ 1,20
2	SINAPI	Insumo	00038101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO).	UN	3,000	R\$ 6,20	R\$ 18,60
				Sub-Total de Material				R\$ 22,11
				Custo Direto Total				R\$ 43,94
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 10,81
				Total da Composição				R\$ 54,75
				Preço Unitário Adotado				R\$ 54,75


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:	Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:				
150 / 2018	SUMIDOURO CIRCULAR EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO 1,20M E 2,50M DE ALTURA.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1-2	SINAPI	Comp.	72132	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5X10X20CM 1/2 VEZ (ESPESURA 10CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1.2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA).	M ²	10,613	R\$ 57,53	R\$ 610,58
1-2	SINAPI	Comp.	73902/001	CAMADA DRENANTE COM BRITA Nº 3 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO.	M ³	0,339	R\$ 99,98	R\$ 33,91
1-2	ORSE	Comp.	06457	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS).	M ³	0,200	R\$ 1.586,68	R\$ 316,54
1-2	SINAPI	Comp.	95467	EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARGAMASSA DE CIM/AREIA 1:4.	M ³	0,367	R\$ 378,65	R\$ 139,11
1-2	SINAPI	Comp.	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS.	M ³	6,431	R\$ 56,64	R\$ 364,24
1-2	SINAPI	Comp.	73948/016	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL).	M ²	4,000	R\$ 3,58	R\$ 14,32
1-2	SINAPI	Comp.	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	M ³	2,572	R\$ 24,49	R\$ 63,00
1-2	SINAPI	Comp.	6087	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA DE INSPEÇÃO / FOSSA SÉPTICA / SUMIDOURO.	UN	1,000	R\$ 22,50	R\$ 22,50
				Sub-Total de Mão de Obra e Material				R\$ 1.564,20
				Custo Direto Total				R\$ 1.564,20
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 384,81
				Total da Composição				R\$ 1.949,01
				Preço Unitário Adotado				R\$ 1.949,01

Marcio Antônio Missias da Silva

Engenheiro Civil
CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
151 / 2018		SUMIDOURO CIRCULAR EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO 1,50M E 3,00M DE ALTURA.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1-2	SINAPI	Comp.	72132	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5X10X20CM 1/2 VEZ (ESPESSURA 10CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA).	M ²	15,574	R\$ 57,53	R\$ 896,00
1-2	SINAPI	Comp.	73902/001	CAMADA DRENANTE COM BRITA Nº 3 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO.	M ³	0,530	R\$ 99,98	R\$ 52,98
1-2	ORSE	Comp.	06457	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS).	M ³	0,271	R\$ 1.586,68	R\$ 430,14
1-2	SINAPI	Comp.	95467	EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARGAMASSA DE CIM/AREIA 1:4.	M ³	0,452	R\$ 378,65	R\$ 171,21
1-2	SINAPI	Comp.	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS.	M ³	10,485	R\$ 56,64	R\$ 593,88
1-2	SINAPI	Comp.	73948/016	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL).	M ²	4,000	R\$ 3,58	R\$ 14,32
1-2	SINAPI	Comp.	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	M ³	4,194	R\$ 24,49	R\$ 102,71
1-2	SINAPI	Comp.	6087	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA DE INSPEÇÃO / FOSSA SÉPTICA / SUMIDOURO.	UN	1,000	R\$ 22,50	R\$ 22,50
				Sub-Total de Mão de Obra e Material				R\$ 2.283,74
				Custo Direto Total				R\$ 2.283,74
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 561,82
				Total da Composição				R\$ 2.845,56
				Preço Unitário Adotado				R\$ 2.845,56



Marcio Antônio Messias da Silva
Engenheiro Civil
CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
230 / 2018		JANELA DE ALUMÍNIO, TIPO GUILHOTINA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDRO FUMÊ, PADRONIZADA.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	M²			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,500	R\$ 20,19	R\$ 30,29
1	SINAPI	Comp.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,500	R\$ 14,32	R\$ 21,48
1	SINAPI	Comp.	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,500	R\$ 15,58	R\$ 23,37
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 75,14
2	SINAPI	Comp.	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.	M³	0,025	R\$ 385,29	R\$ 9,63
2	ORSE	Insumo	12793	JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO GUILHOTINA, EXCLUSIVE VIDRO.	M²	1,000	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2	SINAPI	Insumo	00010498	MASSA PARA VIDRO.	KG	2,000	R\$ 9,32	R\$ 18,64
2	SINAPI	Insumo	00011189	VIDRO LISO FUMÊ E=6MM - SEM COLOCAÇÃO.	M²	1,000	R\$ 293,33	R\$ 293,33
				Sub-Total de Material				R\$ 571,60
				Custo Direto Total				R\$ 646,74
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 159,10
				Total da Composição				R\$ 805,84
				Preço Unitário Adotado				R\$ 805,84


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO


Composição:		Descrição do Serviço:			Mês de Ref.:	Unid.:		
250 / 2018		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, 2 BARRAS DE APOIO EM AÇO INOX L=70CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN		
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1-2	ORSE	Comp.	12133	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES EM AÇO INOX L=70CM, Ø=1,1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,000	R\$ 156,88	R\$ 313,76
1-2	SINAPI	Comp.	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 763,21	R\$ 763,21
				Sub-Total de Mão de Obra e Material				R\$ 1.076,97
				Custo Direto Total				R\$ 1.076,97
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 264,94
				Total da Composição				R\$ 1.341,91
				Preço Unitário Adotado				R\$ 1.341,91


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
260 / 2018		PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÔCA, 1,20X2,10M, 2 FOLHAS, COM VISOR (40X50CM), EXCETO VIDROS, INCLUSIVE BATEDENTES, FECHADURA, FERRAGENS, 4 BARRAS DE APOIO EM AÇO INOX L=40CM E VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAP - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insunmo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1-2	ORSE	Comp.	12122	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES EM AÇO INOX L=40CM, Ø=1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,000	R\$ 109,85	R\$ 439,40
1-2	ORSE	Comp.	08375	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÔCA, 1,20X2,10M, 2 FOLHAS, COM VISOR (40X50CM), INCLUSIVE BATEDENTES, FECHADURA E FERRAGENS, EXCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 833,03	R\$ 833,03
				Sub-Total de Mão de Obra e Material				R\$ 1.272,43
				Custo Direto Total				R\$ 1.272,43
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 313,03
				Total da Composição				R\$ 1.585,46
				Preço Unitário Adotado				R\$ 1.585,46


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26294-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:	Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:				
265 / 2018	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO, 4 FOLHAS (2 MÓVEIS E 2 FIXAS) PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO FUMÊ E=6MM, FECHADURA, E PUXADOR, DIM. 3.20X2,60M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,500	R\$ 20,19	R\$ 30,29
1	SINAPI	Comp.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,500	R\$ 14,32	R\$ 21,48
1	SINAPI	Comp.	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,500	R\$ 15,58	R\$ 23,37
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 75,14
2	SINAPI	Comp.	88626	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.	M³	0,005	R\$ 381,95	R\$ 1,91
2	SINAPI	Comp.	85010	CAIXILHO FIXO, DE ALUMÍNIO, PARA VIDRO.	M²	4,420	R\$ 190,64	R\$ 842,63
2	SINAPI	Insumo	000004922	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO, DUAS FOLHAS MÓVEIS COM VIDRO LISO FUMÊ, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR/VISTA.	M²	4,160	R\$ 311,69	R\$ 1.296,63
2	SINAPI	Insumo	00011189	VIDRO LISO FUMÊ E=6MM - SEM COLOCAÇÃO.	M²	4,420	R\$ 293,33	R\$ 1.296,52
				Sub-Total de Material				R\$ 3.437,69
				Custo Direto Total				R\$ 3.512,83
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 864,18
				Total da Composição				R\$ 4.377,01
				Preço Unitário Adotado				R\$ 4.377,01


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
270 / 2018		BANCADA EM AÇO INOX, DIM. 1,60X0,60M, INCLUSIVE BANHEIRA PARA BEBÊS COM SIFÃO E VÁLVULA CROMADOS, CONCRETADA E ASSENTADA.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1-2	ORSE	Comp.	08365	BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARA CUBAS SIMPLES, CONCRETADA, ACABAMENTO LISO E POLIDO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, EXCLUSIVE CUBA, SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA.	M	1,600	R\$ 747,63	R\$ 1.196,21
1-2	SINAPI	Comp.	86936	CUBA DE EMBUTIR (BANHEIRA) DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 272,26	R\$ 272,26
				Sub-Total de Mão de Obra e Material				R\$ 1.468,47
				Custo Direto Total				R\$ 1.468,47
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 361,26
				Total da Composição				R\$ 1.829,73
				Preço Unitário Adotado				R\$ 1.829,73


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:	Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:				
272 / 2018	BANCADA EM AÇO INOX, DIM. 2,80X0,60M, INCLUSIVE BANHEIRA PARA BEBÊS COM SIFÃO E VÁLVULA CROMADOS, PIA COM 1 CUBA COM SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA CROMADOS, CONCRETADA E ASSENTADA.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 20,15	R\$ 20,15
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 15,93	R\$ 15,93
Sub-Total de Mão de Obra								
2	ORSE	Comp.	08365	BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARA CUBAS SIMPLES, CONCRETADA, ACABAMENTO LISO E POLIDO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, EXCLUSIVE CUBA, SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA.	M	2,800	R\$ 747,63	R\$ 2.093,36
2	ORSE	Insumo	00715	CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOX 40X35CM.	UN	1,000	R\$ 85,64	R\$ 85,64
2	SINAPI	Comp.	86936	CUBA DE EMBUTIR (BANHEIRA) DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 272,26	R\$ 272,26
2	SINAPI	Insumo	00006150	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2"X2".	UN	1,000	R\$ 124,67	R\$ 124,67
2	SINAPI	Comp.	86912	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 37,27	R\$ 37,27
2	SINAPI	Comp.	86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 37,72	R\$ 37,72
Sub-Total de Material								
Custo Direto Total								
Taxa de BDI %								
24,60%								
Total da Composição								
Preço Unitário Adotado								
R\$ 3.348,02								

Marcio Antonio Messias da Silva
Engenheiro Civil
CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:	Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:				
273 / 2018	BANCADA EM AÇO INOX, DIM. 1,60X0,60M, INCLUSIVE PIA COM 1 CUBA COM SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA CROMADOS, PIA DE DESPEJO (EXPURGO HOSPITALAR) COM SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA CROMADOS, CONCRETADA E ASSENTADA.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	2,500	R\$ 20,15	R\$ 50,38
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	2,500	R\$ 15,93	R\$ 39,83
Sub-Total de Mão de Obra								
2	ORSE	Comp.	08365	BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARA CUBAS SIMPLES, CONCRETADA, ACABAMENTO LISO E POLIDO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, EXCLUSIVE CUBA, SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA.	M	1,600	R\$ 747,63	R\$ 1.196,21
2	ORSE	Insumo	00715	CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOX 40X35CM.	UN	1,000	R\$ 85,64	R\$ 85,64
2	ORSE	Insumo	13137	PIA DE DESPEJO (EXPURGO) HOSPITALAR, EM AÇO INOX 304, PARA EMBUTIR EM BANCADA, REF.: HIDRONOX OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 666,33	R\$ 666,33
2	SINAPI	Insumo	00006150	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2"X2".	UN	2,000	R\$ 124,67	R\$ 249,34
2	SINAPI	Comp.	86912	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,000	R\$ 37,27	R\$ 74,54
2	SINAPI	Comp.	86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,000	R\$ 37,72	R\$ 75,44
Sub-Total de Material								
Custo Direto Total								
Taxa de BDI %								
Taxa de BDI % 24,60%								
Total da Composição								
Preço Unitário Adotado								
R\$ 2.347,50								
R\$ 2.437,71								
R\$ 599,70								
R\$ 3.037,41								
R\$ 3.037,41								

Marcio Antonio Messias da Silva
Engenheiro Civil
CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:	Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:				
274 / 2018	BANCADA EM AÇO INOX, DIM. 2,05X0,60M, INCLUSIVE PIA COM 1 CUBA COM SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA CROMADOS, PIA DE DESPEJO (EXPURGO HOSPITALAR) COM SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA CROMADOS, CONCRETADA E ASSENTADA.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	3,000	R\$ 20,15	R\$ 60,45
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	3,000	R\$ 15,93	R\$ 47,79
Sub-Total de Mão de Obra								
2	ORSE	Comp.	08365	BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARA CUBAS SIMPLES, CONCRETADA, ACABAMENTO LISO E POLIDO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, EXCLUSIVE CUBA, SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA.	M	2,050	R\$ 747,63	R\$ 1.532,64
2	ORSE	Insumo	00715	CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOX 40X35CM.	UN	1,000	R\$ 85,64	R\$ 85,64
2	ORSE	Insumo	13137	PIA DE DESPEJO (EXPURGO) HOSPITALAR, EM AÇO INOX 304, PARA EMBUTIR EM BANCADA. REF.: HIDRONOX OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 666,33	R\$ 666,33
2	SINAPI	Insumo	00006150	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2"X2".	UN	2,000	R\$ 124,67	R\$ 249,34
2	SINAPI	Comp.	86912	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,000	R\$ 37,27	R\$ 74,54
2	SINAPI	Comp.	86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,000	R\$ 37,72	R\$ 75,44
Sub-Total de Material								R\$ 2.683,93
Custo Direto Total								R\$ 2.792,17
Taxa de BDI %						24,60%		R\$ 686,90
Total da Composição								R\$ 3.479,07
Preço Unitário Adotado								R\$ 3.479,07

Marcio Antônio Messias da Silva
Engenheiro Civil
CREA 28291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:	Descrição do Serviço:				Mês de Ref.:	Unid.:		
279 / 2018	LAVATÓRIO CIRÚRGICO EM CHAPA INOX, DIMENSÕES 400X65CM, RODOPIA 25CM (REF.: BRASILNOX OU SIMILAR), INCLUSO 4 TORNEIRAS COM ACIONAMENTO COTOVELO PARA LAVATÓRIO CIRÚRGICO (REF.: MOD. 455 OU SIMILAR), 4 SIFÕES TIPO GARRAFA, VÁLVULAS E ENGATES FLEXÍVEIS DE 40CM EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				SINAPI - 02 / 2019	UN		
					ORSE - 02 / 2019			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	5,000	R\$ 20,15	R\$ 100,75
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	5,000	R\$ 15,93	R\$ 79,65
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 180,40
2	SINAPI	Comp.	86687	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2"X40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,000	R\$ 28,38	R\$ 113,52
2	ORSE	Insumo	08515	LAVATÓRIO CIRÚRGICO EM CHAPA INOX, DIMENSÕES 400X65CM, RODOPIA 25CM, REF.: BRASILNOX OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 2.942,19	R\$ 2.942,19
2	SINAPI	Comp.	86681	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1"X1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,000	R\$ 104,88	R\$ 419,52
2	ORSE	Comp.	04392	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CIRÚRGICO COM ACIONAMENTO COTOVELO, REF.: MOD. 455 OU SIMILAR.	UN	4,000	R\$ 428,57	R\$ 1.714,28
2	SINAPI	Comp.	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,000	R\$ 22,92	R\$ 91,68
				Sub-Total de Material				R\$ 5.281,19
				Custo Direto Total				R\$ 5.461,59
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 1.343,60
				Total da Composição				R\$ 6.805,19
				Preço Unitário Adotado				R\$ 6.805,19


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
280 / 2018		LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, INCLUSO TORNEIRA CROMADA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO (DECAMATIC OU SIMILAR), SIFÃO TIPO GARRAFA, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,300	R\$ 20,15	R\$ 26,20
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,300	R\$ 15,93	R\$ 20,71
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 46,91
2	SINAPI	Comp.	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2"X40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 28,38	R\$ 28,38
2	SINAPI	Insumo	00010425	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO 40X30CM.	UN	1,000	R\$ 71,78	R\$ 71,78
2	SINAPI	Insumo	000004351	PARAFUSO NIQUELADO 3.1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8.	UN	4,000	R\$ 8,01	R\$ 32,04
2	SINAPI	Insumo	00037329	REJUNTE EPÓXI BRANCO.	KG	0,060	R\$ 54,05	R\$ 3,24
2	SINAPI	Comp.	86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1"X1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 104,88	R\$ 104,88
2	ORSE	Comp.	09676	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, LINHA DECAMATIC ECO, REF. 1173.C, DECA OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 259,17	R\$ 259,17
2	SINAPI	Comp.	86877	VALVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 22,92	R\$ 22,92
				Sub-Total de Material				R\$ 522,41
				Custo Direto Total				R\$ 569,32
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 140,06
				Total da Composição				R\$ 709,38
				Preço Unitário Adotado				R\$ 709,38

Marcio Antônio Messias da Silva
Engenheiro Civil
CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
285 / 2018		PIA COM BANCADA EM AÇO INOX, DIM. 2,50X0,60M, COM 1 CUBA, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, CONCRETADA E ASSENTADA.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 20,15	R\$ 20,15
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 15,93	R\$ 15,93
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 36,08
2	ORSE	Comp.	08365	BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARA CUBAS SIMPLES, CONCRETADA, ACABAMENTO LISO E POLIDO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, EXCLUSIVE CUBA, SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA.	M	2,500	R\$ 747,63	R\$ 1.869,08
2	ORSE	Insumo	00715	CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOX 40X35CM.	UN	1,000	R\$ 85,64	R\$ 85,64
2	SINAPI	Insumo	000006150	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2"X2".	UN	1,000	R\$ 124,67	R\$ 124,67
2	SINAPI	Comp.	86912	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 37,27	R\$ 37,27
2	SINAPI	Comp.	86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 37,72	R\$ 37,72
Sub-Total de Material								R\$ 2.154,38
Custo Direto Total								R\$ 2.190,46
						24,60%		R\$ 538,87
Taxa de BDI %								R\$ 2.729,33
Total da Composição								R\$ 2.729,33
Preço Unitário Adotado								R\$ 2.729,33


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-1-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
290 / 2018		PIA COM BANCADA EM AÇO INOX, DIM. 3,15X0,60M, COM 1 CUBA, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, CONCRETADA E ASSENTADA.		SINAPI - 02 / 2019	UN			
				ORSE - 02 / 2019				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 20,15	R\$ 20,15
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1,000	R\$ 15,93	R\$ 15,93
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 36,08
2	ORSE	Insumo	00715	BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARA CUBAS SIMPLES, CONCRETADA, ACABAMENTO LISO E POLIDO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, EXCLUSIVE CUBA, SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA.	M	3,150	R\$ 747,63	R\$ 2.355,03
2	ORSE	Insumo	00715	CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOX 40X35CM.	UN	1,000	R\$ 85,64	R\$ 85,64
2	SINAPI	Insumo	00006150	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2"X2".	UN	1,000	R\$ 124,67	R\$ 124,67
2	SINAPI	Comp.	86912	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 37,27	R\$ 37,27
2	SINAPI	Comp.	86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 37,72	R\$ 37,72
				Sub-Total de Material				R\$ 2.640,33
				Custo Direto Total				R\$ 2.676,41
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 658,42
				Total da Composição				R\$ 3.334,83
				Preço Unitário Adotado				R\$ 3.334,83


Marcio Antonio Messias da Silva
Engenheiro Civil
CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
295 / 2018		PIA COM BANCADA EM "L" DE AÇO INOX, DIM. (2,80X0,60M + 1,25X0,60M), COM 2 CUBAS, SIFÕES CROMADOS, VÁLVULAS CROMADAS, TORNEIRAS CROMADAS, CONCRETADA E ASSENTADA.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN			
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	2,000	R\$ 20,15	R\$ 40,30
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	2,000	R\$ 15,93	R\$ 31,86
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 72,16
2	ORSE	Comp.	08365	BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARA CUBAS SIMPLES, CONCRETADA, ACABAMENTO LISO E POLIDO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, EXCLUSIVE CUBA, SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA.	M	4,050	R\$ 747,63	R\$ 3.027,90
2	ORSE	Insumo	00715	CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOX 40X35CM.	UN	2,000	R\$ 85,64	R\$ 171,28
2	SINAPI	Insumo	00006150	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2"X2".	UN	2,000	R\$ 124,67	R\$ 249,34
2	SINAPI	Comp.	86912	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,000	R\$ 37,27	R\$ 74,54
2	SINAPI	Comp.	86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,000	R\$ 37,72	R\$ 75,44
				Sub-Total de Material				R\$ 3.598,50
				Custo Direto Total				R\$ 3.670,66
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 903,01
				Total da Composição				R\$ 4.573,67
				Preço Unitário Adotado				R\$ 4.573,67


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:				Mês de Ref.:	Unid.:	
299 / 2018		TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, EXCLUSIVE TORNEIRA, INCLUSIVE SIFÃO CROMADO E VÁLVULA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN	
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,300	R\$ 20,15	R\$ 6,05
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,300	R\$ 15,93	R\$ 4,78
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 10,83
2	SINAPI	Insumo	00038638	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/4X2".	UN	1,000	R\$ 103,79	R\$ 103,79
2	SINAPI	Comp.	86872	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 580,48	R\$ 580,48
2	SINAPI	Comp.	86877	VALVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 22,92	R\$ 22,92
				Sub-Total de Material				R\$ 707,19
				Custo Direto Total				R\$ 718,02
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 176,64
				Total da Composição				R\$ 894,66
				Preço Unitário Adotado				R\$ 894,66


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:	Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:				
300 / 2018	TANQUE EM CHAPA DE AÇO INOX - 304, DIMENSÕES 1,20X0,80X0,50M, POLIDO OU ESCOVADO. EXCLUSIVE TORNEIRA, INCLUSIVE SIFÃO CROMADO E VÁLVULA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		SINAPI - 02 / 2019 ORSE - 02 / 2019	UN				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,300	R\$ 20,15	R\$ 6,05
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	0,300	R\$ 15,93	R\$ 4,78
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 10,83
2	SINAPI	Insumo	00038638	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/4X2".	UN	1,000	R\$ 103,79	R\$ 103,79
2	ORSE	Comp.	09796	TANQUE EM CHAPA DE AÇO INOX - 304, DIMENSÕES 1200X800X50MM, POLIDO OU ESCOVADO (EXCLUSIVE SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 2.879,11	R\$ 2.879,11
2	SINAPI	Comp.	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,000	R\$ 22,92	R\$ 22,92
				Sub-Total de Material				R\$ 3.005,82
				Custo Direto Total				R\$ 3.016,65
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 742,12
				Total da Composição				R\$ 3.758,77
				Preço Unitário Adotado				R\$ 3.758,77


Marcio Antônio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:		Mês de Ref.:	Unid.:			
375 / 2018		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA.		SINAPI - 02 / 2019	MÊS			
				ORSE - 02 / 2019				
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	80,000	R\$ 74,04	R\$ 5.923,20
1	SINAPI	Comp.	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	80,000	R\$ 18,98	R\$ 1.518,40
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 7.441,60
2	SINAPI	Insumo	00014583	TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M³ FORNECIMENTO D'ÁGUA.	M³	10,000	R\$ 14,57	R\$ 145,70
2	SINAPI	Insumo	00014250	ENERGIA ELÉTRICA COMERCIAL, BAIXA TENSÃO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATE 100KW/H, INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS.	KW/H	200,000	R\$ 0,77	R\$ 154,00
				Sub-Total de Material				R\$ 299,70
				Custo Direto Total				R\$ 7.741,30
				Taxa de BDI %		24,60%		R\$ 1.904,42
				Total da Composição				R\$ 9.645,72
				Preço Unitário Adotado				R\$ 9.645,72


Marcio Antonio Messias da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA 26291-D